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حمایت »جبهه ایستادگی« از »جبهه 
مردمی نیروهای انقلاب اسلامی«

دبیرکل جبهه ایستادگی از تشکیل »جبهه 
مردمی نیروهللای انقاب اسللامی« حمایت 
کرد. حجت الاسام یدالله حبیبی در گفت وگو 
با تسنیم، با اشاره به جلسلله اخیر شورایعالی 
جبهه ایستادگی اظهار داشت: در جلسه اخیر 
شللورایعالی جبهه و بنا بلله تصمیم اعضا مقرر 
شد جبهه ایستادگی از جبهه مردمی نیروهای 
انقاب اسامی حمایت کند. وی ادامه داد: این 
تصمیم بعد از چند نشست شورایعالی و بررسی 
ابعاد موضوع و در نظر گرفتن شرایط سیاسی 
و اجتماعی  کشللور اتخاذ شده است. دبیرکل 
جبهه ایسللتادگی، وفاق بین نیروهای انقاب 
اسامی را از مؤلفه های پایدار و پیش برنده نظام 
دانست و گفت: با به کار بردن راهبرد وحدت و 
هم افزایی، امکان تجمیع همه نیروهای انقاب 
و اسللتفاده از تمام ظرفیت هللا ممکن خواهد 
بود. حجت الاسام حبیبی معتقد است تقویت 
رویکردهای مردمی در تصمیم سازی و اجرای 
برنامه ها اجتناب ناپذیر اسللت. دبیرکل جبهه 
ایستادگی در پایان خاطرنشللان کرد: رویکرد 
حمایت از این جبهه مردمی به معنی هم افزایی 
سلللیقه های گوناگون بر وحللدت حداکثری و 
تاکید بر مشترکات است و همه احزاب و گروه ها 
ظرفیت های خود را همراه این تشللکل بزرگ 
مردمی برای ایفای مسللؤولیت تاریخی به کار 

خواهند بست.

انتخاب هیأت رئیسه هیأت نظارت
 بر انتخابات شوراها در استان ها

نایب رئیللس هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات شوراهای 
اسامی شللهر و روسللتا از 
انتخاب رؤسللای هیات های 
نظارت بر انتخابات شللوراها 
در شهرستان ها خبر داد. محمدجواد کولیوند 
در گفت وگللو با تسللنیم، از انتخاب رؤسللای 
هیات هللای نظارت بللر انتخابات شللوراهای 
اسللامی شللهر و روسللتا خبللر داد و گفت: 
احکام رؤسای هیات های نظارت بر انتخابات 
در اسللتان ها صادر و از سللوی هیات مرکزی 
نظارت بر انتخابات شللوراهای اسامی شهر 
و روسللتا به آنها اباغ شده اسللت. وی افزود: 
اعضای هیات نظارت بر انتخابات شللوراها در 
هر اسللتان 3 نفر هسللتند که چندی پیش 
از میللان نمایندگان مجلس انتخاب شللدند. 
نایب رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراهای اسامی شللهر و روستا تأکید کرد: 
اعضای هیات رئیسلله هیات  هللای نظارت بر 
انتخابات شوراهای اسامی شهر و روستا نیز 

بتازگی انتخاب شده اند.

برای هواپیمای اجاره به شرط 
تملیک جشن گرفتند

رئیس نهللاد نمایندگی مقام 
معظم رهبری در دانشگاه ها 
می گوید جریان داخلی نظام 
سلطه به دنبال تحقیر ملت 
ایران است. او عکس یادگاری 
با یللک هواپیمای اجاره به شللرط تملیک را 
تحقیللر ملللت خواند. حجت الاسللام محمد 
محمدیان در مراسللم افتتاحیلله پانزدهمین 
اردوی آموزشی تشکیاتی جهاد اکبر اتحادیه 
انجمن های اسللامی دانشجویان مستقل در 
مشللهد مقدس یکی از ویژگی هللای جریان 
داخلی نظام سلطه را بی اعتقادی به محرومان 
خواند و گفت: کسانی که حقوق های نجومی 
می گیرند می توانند بفهمند یارانه یعنی چه؟ 
با پولی که بللرای خرید هواپیما گذاشللتند، 
می توانستیم اشکالات تمام مناطق حادثه  خیز 
را کلله 90 درصد مردم در آنها تردد می کنند 
برطرف کنیم. وی افزود: برای برخی مسؤولان 
این مهم اسللت که ایرباس وارد کنند و با آن 
عکس بگیرند و بگویند بللوی نو می دهد! در 
دولت گذشته 120 هواپیما وارد این کشور شد 
نه جشنی گرفتیم نه در رسانه ها اتفاقی افتاد. 
حالا به خاطر یک هواپیمای اجاره به شللرط 
تملیک جشن گرفتند و ملت را تحقیر کردند. 

امروز؛ دیدار اعضای هیأت رئیسه 
مجلس با آیت الله  لاریجانی

سخنگوی هیأت رئیسلله مجلس از دیدار 
روز یکشللنبه اعضللای این هیأت بللا آیت الله 
آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه خبر داد. بهروز 
نعمتی در گفت وگو با فارس، اعام کرد اعضای 
هیأت رئیسه مجلس روز یکشنبه)امروز( پس از 
پایان نشسللت علنی پارلمان با آیت الله صادق 
آملی لاریجانی رئیس قوه قضائیه دیدار می کنند. 
وی افزود: این دیدار در راسللتای نشست های 
هیأت رئیسه پارلمان با برخی مسؤولان کشور 
است که پیش از این نیز با دبیر و سایر اعضای 
شورای نگهبان داشته ایم. در این دیدار مسائل 
و مشللکات مختلف مورد بحث و بررسی قرار 

می گیرد.

برگزاری رزمایش دریایی 
»ولایت ۹۵« در شمال اقیانوس هند

فرمانده نیروی دریایللی ارتش از برگزاری 
رزمایش دریایی ولایت 9۵ در شمال اقیانوس 
هند و مدار 10 درجه شمالی خبر داد و گفت: 
در آینللده نزدیک زیردریایللی کاس فاتح و 
ناوشللکن سهند و ناو موشللک انداز دیگری به 
توان جمهوری اسامی ایران الحاق می کنیم. 
به گزارش تسللنیم، امیر دریادار سللیاری در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: نیروی دریایی 
با توجه به اینکه در بحث ماموریت های دفاعی 
دریایی بویژه اقتصللادی، در دریاهای آزاد در 
راسللتای حفظ منافع کشللور تاش می کند 
توانسللته تا امروز با حضللور در دریای آزاد تا 
مدار 10 درجه یعنی خلیج عدن و باب المندب 
در بحللث حفاظللت از کشللتی های تجاری و 
نفتکش ها به عنوان دستاوردی ارزشمند نقش 
موثری ایفا کند. وی افزود: در بعد دیپلماسی 
دریایی برای نشان دادن توانمندی های نظام و 
انتقال فرهنگ، ناوهای ما به همه کشللورهای 
حاشیه اقیانوس هند و جنوب شرق آسیا سفر 
کرده انللد و در آینده نزدیک قطعا به سللمت 
اقیانوس اطلس و آرام دریانوردی های متعددی 
داریم و آخر بهمن ماه جاری رزمایش دریایی 
ولایت 9۵ را در شللمال اقیانوس هند و مدار 
10 درجه شمالی را برگزار می کنیم که بیانگر 

اقتدار ماست. 

تکفیری ها پیگیر پروژه
»مرزهای خونین اسلامی« هستند

تحقیقللات  مرکللز  رئیللس 
راهبللردی  دفاعللی گفللت: 
باید  می گویند  تکفیری هللا 
ترکیلله ابرقللدرت منطقلله 
باشللد و قصد دارند در اردن 
مکان های امنی برای رهبران خود ایجاد کنند. 
این اقدامات در راستای طرح مرزهای خونین 
اسامی در حال اجراست. به گزارش تسنیم، 
سردار احمد وحیدی در یادواره شهدای مدافع 
حرم منطقه 9 تهران با اظهار اینکه دشللمن 
دیگر نمی تواند جلوی نفوذ انقاب اسامی را 
بگیرد، گفت: آنهللا ناچار به طراحی توطئه ای 
بزرگ با حضور گروه های تروریسللتی شدند و 
بللرای درک بهتر واقعیت و حقیقت گروه های 
تروریسللتی کافی است به اسناد کشف شده از 
خود این گروه های تروریسللتی مراجعه کنید. 
وی با بیان اینکه یکی از برنامه های گروه های 
تروریسللتی کمک گرفتن از منافقین و جبهه 
ضدانقاب است، تصریح کرد: آنها قصد دارند 
از منافقین به دلیل تللوان اطاعاتی آنها برای 
انجام اقداماتی در عمللق ایران کمک بگیرند 
و در این مسللیر قصد دارنللد با همه جریانات 
ضدانقاب رابطه برقرار کنند و حتی می گویند 
باید در مقابل فعالیت های فرهنگی و سیاسی 
ایران بایستند. رئیس مرکز تحقیقات راهبردی 
- دفاعی با اشاره به حمایت برخی کشورهای 
منطقه از تروریسللت ها خاطرنشان کرد: این 
گروه ها می گویند باید ترکیه ابرقدرت منطقه 
باشللد و قصد دارنللد در اردن مکان های امنی 
برای رهبران خود ایجاد کنند. این اقدامات در 
راستای طرح مرزهای خونین اسامی در حال 

اجراست.

خانواده  شهدای سقوط جرثقیل
به دادگاه های بین المللی شکایت کنند

اصفهللان  مللردم  نماینللده 
می گویللد  مجلللس  در 
جان باختگان  خانواده هللای 
باید  فاجعه سقوط جرثقیل 
علیه حکومت عربسللتان به 
دادگاه های بین المللی شللکایت کنند. احمد 
سللالک در گفت وگللو با خانه ملت، با اشللاره 
به تبرئه متهمان حادثه سللقوط جرثقیل در 
مکه از سللوی دادگاهی در عربسللتان گفت: 
سللران عربستان و آل سللعود مزدوران آمریکا 
هسللتند و صرفا نام خادم حرمین شریفین را 
یدک می کشند لذا چندان جای تعجب ندارد 
متهمان سللقوط جرثقیل که طی آن بیش از 
110 تن از حجاج به شللهادت رسیدند، تبرئه 
شللوند. نماینده مللردم اصفهللان در مجلس 
شورای اسامی در ادامه عنوان کرد: نکته مورد 
توجه این است که پیمانکارانی که اطراف خانه 
کعبه کار می کنند از عناصر حکومتی هستند 
و ارتباط با شاهزاده های سعودی دارند. سالک 
ادامه داد: جمهوری اسامی نباید به هیچ وجه 
در این زمینه کوتاه بیاید و حتی خانواده های 
جان باختگان این فاجعلله باید راه های قانونی 
دیگر را پیش گرفته و علیه حکومت عربستان 

به دادگاه های بین المللی شکایت کنند.

رئیس جمهور آمریکا فرمان بی سابقه ممنوعیت ورود ایرانیان و اتباع 6 کشور اسلامی دیگر به آمریکا را امضا کرداخبار
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گروه سیاسی: رئیس جمهور آمریکا 
از  فرمللان »غربالگللری مهاجللران 
کشورهای مسلللمان« را امضا کرد. 
حللالا دیگر ورود ایرانیللان و اتباع 6 
کشللور اسللامی به آمریکا به مدت 
90 روز ممنوع شللده است و پس از 
این تاریخ نیز دسللتورات و مقررات 
جدید اعام خواهد شللد. به گزارش 
»وطللن امللروز«، اگرچه بر اسللاس 
آنچلله از پیش نویللس ایللن قانون 
ممنوعیت  این  می شللد  اسللتنباط 
اولیلله 30 روزه بللود امللا در نهایت 
مشخص شللد این فرمان دست کم 
یک ممنوعیللت 90 روزه برای اتباع 
7 کشللور اسللامی بللرای ورود به 
آمریکا در نظر گرفته است. »دونالد 
روز  آمریکا  رئیس جمهللور  ترامپ« 
جمعه )بامداد شنبه به وقت تهران( 
فرمان اجرایی بررسللی سختگیرانه 
سللوابق مهاجران به آمریکا را امضا 

کللرد. او در واقع در حال انجام یکی از وعده های 
خللود به مردم آمریکا در ایللام تبلیغات انتخابات 
ریاسللت جمهوری اسللت.  براسللاس متن نهایی 
این فرمان، صدور روادید برای اتباع کشللورهایی 
که »مضر برای منافع ایالات متحده« تشللخیص 
داده شللده اند، بلله مللدت 90 روز تعلیق شللده 
اسللت. این بازه زمانللی در پیش نویس فرمان 30 
روز بود. هرچند فهرسللت دقیقی از کشللورهای 
هدف منتشللر نشده اما براسللاس ارجاعات متن 
این فرمان شللامل حال اتباع دسللت کم 7 کشور 
ایللران، عراق، سللوریه، یمللن، لیبی، سللودان و 
سللومالی باشد. در این فرمان درباره این 7 کشور 
و دلیل اعمال این محدودیت توضیح داده شللده 
است. براساس فرمان رئیس جمهور آمریکا این 7 
کشور در فهرست »دولت های حامی تروریسم«، 
کشللورهایی که »تهدیدی فوق العاده« به شللمار 
آمده و آمریکا علیه آنها وضعیت اضطراری اعام 
کرده و همچنین کشللورهای حاضر در فهرست 
»کشللورها یا مناطق مایه نگرانی« وزارت امنیت 
داخلی قللرار دارند و به همیللن دلیل ممنوعیت 
جدید دربللاره آنها اعمللال می شللود. نکته قابل 
توجه این اسللت که در متن همچنین از عبارت 
»ممانعت از ورود« اسللتفاده شللده، به این معنی 
که احتمللالا افرادی کلله از قبل روادید داشللته 
باشللند هم بللرای 90 روز اجللازه ورود به آمریکا 
را نخواهند داشللت. البته در ایللن فرمان روادید 
دیپلماتیک از این ممنوعیت معاف شللده اسللت. 
 بلله گزارش فارس، در متن فرمان به عبارت افراد

»غیر شهروند« اشاره شده به این معنی که افرادی 
که شللهروند ایالات متحده نباشند. یعنی افرادی 
که اتباع 7 کشور مذکور باشند اما شهروند ایالات 
متحده آمریکا باشند شامل این محدودیت جدید 
نمی شللوند. با این حال مشخص نیست وضعیت 
افرادی که تابعیت دوگانه یکی از کشورهای هدف 
و یک کشللور غیرآمریکایی مثل کانادا را داشللته 
باشللند، چگونه خواهد بود. در متن فرمان دونالد 
ترامپ، وزیر خارجه مأمور شللده است پس از 30 
روز، از تمام کشللورها بخواهد اطاعات مورد نظر 
آمریکا درباره اتباع شان را ارائه کنند. کشورها 60 
روز برای ارائه این اطاعات زمان خواهند داشت. 
پس از این بازه، فهرسللتی از کشورهایی که این 
اطاعات را ارائه نکرده اند به ترامپ داده می شود 
تللا درباره وضعیت ورود اتبللاع آنها تصمیم گیری 
کنللد. ترامپ در مراسللم امضای ایللن فرمان که 
در پنتاگون برگزار شللد، اظهارات توهین آمیزی 
علیه اتباع این 7 کشللور بر زبللان آورد. او گفت: 
»دارم تمهیدات جدیدی بللرای غربالگری ایجاد 
می کنم تا تروریست های اسللامی رادیکال را از 
ایالات متحده آمریکا بیرون نگه دارم«. وی افزود: 
»مللا نمی خواهیم آنها اینجا باشللند. می خواهیم 
اطمینان یابیم کسانی را به کشورمان نمی پذیریم 
که تهدیدی برای سللربازان مان هسللتند که در 
خللارج از کشللور می جنگنللد. می خواهیللم تنها 
کسانی را به کشللورمان راه دهیم که از کشور ما 
حمایت کرده و عمیقا عاشللق مردم ما هستند«. 
این فرمان همچنین برنامه پذیرش پناهجو را هم 
به مدت 120 روز تعلیق کرده است. ضمن اینکه 
بر این اسللاس آمریکا به مدت نامعلومی پذیرش 
پناهجو از سللوریه را متوقللف می کند. نکته مهم 
دیگر در متن فرمان این اسللت که بخش مربوط 
به ایجللاد »منطقه امن« در سللوریه که در متن 
پیش نویس بود، از نسخه نهایی حذف شده است.  
به نظر می رسللد کاخ سفید دست کم فعا از این 

اقدام صرف نظر کرده است.
چرا بعد از برجام شرایط بدتر شده است؟ ■

فرمان جدید رئیس جمهور آمریکا علیه مردم 
ایران و اتباع 6 کشور اسامی دیگر، تبعات فراوانی 
را برای هموطنان ایرانی به همراه خواهد داشت. 
فواد ایزدی، اسللتاد دانشللگاه مطالعات آمریکای 
شمالی که سللال ها در آمریکا زندگی کرده است 
در این باره می گوید این فرمان ترامپ دردسر های 

زیللادی به همراه خواهد داشللت. ایللزدی اظهار 
داشللت: در نسللخه اولیه این فرمللان اجرایی که 
منتشر شده از کشورهایی که به گفته  آمریکایی ها 
بانی تروریسم  هستند اسم آورده شده و از آنجایی 
که ایران رتبه اول لیستی را دارد که آمریکایی ها 
درباره تروریسللم تهیه می کننللد،  آمریکا ایران را 
هم جزو این کشورها محسوب کرده است. استاد 
دانشگاه با بیان اینکه بر اساس دستور اجرایی که 
ترامپ امضا کرده اسللت به اتبللاع ایران هیچ نوع 
ویزایی داده نمی شللود، خاطر نشللان کرد: ویزای 
تحصیلی، توریستی یا هر نوع ویزایی که به اتباع 
کشللورهای دیگر داده می شللود به اتبللاع ایرانی 
داده نخواهد شللد. وی با بیان اینکه ایران بیشتر 
از دیگر کشللورهای این لیست ضرر خواهد کرد، 
اظهار داشت: براسللاس آماری که وزارت خارجه 
آمریکا هر سال منتشر می کند تعداد رفت  وآمدی 
که ایرانی ها به آمریکا داشللتند بیشتر از 6 کشور 
دیگر اسللت و از این جهت بیشترین تاثیر از این 
اتفللاق را ایران خواهد پذیرفت. وی خاطرنشللان 
کرد: در شرایط فعلی اگر ایرانی های داخل آمریکا 
هم بخواهند از این کشللور خارج شوند به مشکل 
بر خواهند  خورد. ایزدی با اشللاره به بهانه مبارزه 
با تروریسم ترامپ برای اعمال سیاست ممنوعیت 
صللدور ویللزا تاکید کرد:  قطعا این سیاسللتی که 
اکنون ترامپ آغاز کرده برای مبارزه با تروریسللم 
نیسللت، چللون براسللاس اطاعاتللی کلله خود 
آمریکایی ها هر سال از فعالیت های تروریستی در 
این کشللور اعام می کنند در حوادث تروریستی 
سللال های گذشللته مثل 11 سللپتامبر یا دیگر 
حوادث تروریستی هیچ کدام از افراد مرتکب این 
جرائم ایرانی نبوده اند. وی با اشللاره به اینکه این 
کار را باید در ادامه فعالیت های ضدایرانی آمریکا 
تحلیل کرد و قطعا هدف آن مبارزه با تروریسللت 
ها نیست، خاطرنشان کرد: البته این اقدام ترامپ 
قدم دومی است که در مدت اخیر توسط رؤسای 
جمهور آمریکا ضد ایران درباره ویزای این کشور 
انجام شده است؛ نخستین قدم را اوباما با امضای 
قانونی برداشللت که شللهروندان اروپایی را که به 
ایران سللفر کرده اند و پیش از این می توانسللتند 

بدون ویزا بلله آمریکا بروند تحت محدودیت قرار 
داد.

ایللزدی اظهار داشللت:  ترامپ اکنللون همان 
مسللیر را ادامه می دهد که دربللاره ویزای آمریکا 
در دوران اوباما علیه ایران شللروع شللده بود. وی 
با بیللان اینکه با فرمانی که توسللط ترامپ امضا  
شللد اکنون کاما دشللمنی آمریکا با مردم ایران 
به اثبات رسللیده اسللت، اظهار داشت: بر اساس 
این فرمان هر که را پاسپورت ایرانی داشته باشد 
مجرم محسللوب می کنند، جرم ما هم این است 
که پاسپورت ایرانی داریم و ایرانی هستیم؛ قاعدتا 
چنیللن چیزی باید علیه آمریکا در کشللور ایجاد 
اجماع کند. کارشناس مسائل آمریکا افزود: برای 
آمریکایی ها فرقی نمی کند فرد طرفدار جمهوری 
اسللامی اسللت یا مخالف آن؛ همیللن که ایرانی 
هسللتید مجرم محسللوب می شللوید. قاعدتا در 
این شللرایط باید چهره واقعی آمریکا برای مردم 
مشللخص شللود. وی اظهار داشللت: آقایانی که 
مدعی متخصص بودن در سیاست خارجی بودند 
و عنوان می کردند ما جایگاه پاسپورت ایرانی را به 
جای خودش برمی گردانیم، در نهایت این مسیری 
را کلله می بینیم رفتند؛ اینها باید از اتفاقات اخیر 
درس بگیرند و بیداری دربللاره آنها اتفاق بیفتد، 
امیدواریللم با این حرکت هایی کلله آمریکا انجام 
می دهد افرادی که خواب هسللتند بیدار شللوند. 
ایزدی با اشللاره به اعمللال تحریم های آمریکایی  
علیه ایران پیش از برجام اظهار داشت: الان سوال 
این اسللت که چرا بعد از برجام شرایط بدتر شده 
اسللت؟ دیگر زمان آن فرا رسیده دولت سیاست 
خارجی خود را نسللبت به آمریللکا تغییر دهد و 
باید پاسخگو باشللد که چرا نتیجه سیاست های 
نزدیکی به آمریکا شللرایط فعلی شده است. وی 
در پایللان با بیان اینکه سیاسللت های ضد ایرانی 
در دوره ترامپ سیاست های هدفمندی است که 
بدتر هم خواهد شد پیش بینی کرد در ادامه این 
سیاست ها آمریکا سپاه پاسداران انقاب اسامی 

را در لیست گروه های تروریستی قرار دهد.
انتقاد کلید از قفل! ■

حسللن روحانی دیروز نه به صورت مستقیم و 

صریح، بلکه غیرمسللتقیم و تلویحا 
نسللبت به اقدام ضللد ایرانی دولت 
آمریللکا واکنش نشللان داد و گفت 
نبایللد دور مرزهللا دیللوار کشللید! 
هفدهمیللن  در  دیللروز  روحانللی 
راهنمایللان  جهانللی  کنوانسللیون 
گردشللگری که در محللل اجاس 
سران برگزار شد،  گفت: ما به صلح و 
آشتی و برادری و همزیستی افتخار 
می کنیم، امروز زمانی نیست که بین 
ملت ها دیوار کشللید، یادشان رفته 
 است که سالیانی پیش دیوار برلین

فللرو ریخت. او افللزود: دیوارها بین 
ملت ها اگر هم باشللد باید برداشته 
شود، دنیای امروز دنیایی نیست که 
بین ملت ها و مردمان سرزمین های 
مختلف فاصله ایجاد کرد، امروز روز 
همسللایگی اسللت. ما همه از لحاظ 
فرهنگی، علمی و تمدنی همسللایه 
یکدیگر شللده ایم و هسللتیم. اما در 
حالی که پروژه جهانی شللدن و نیز ابزارهای آن 
سللاخته و پرداخته خود آمریکایی هاست، حسن 
روحانی از اعتقاد خود به آن گفت و اظهار داشت: 
جهان ارتباطات و فناوری ارتباطات فاصله های ما 
را کمتر کرده اسللت. در واقع جهانی شدن فاصله 
ما را کمتر کرده است. وی خاطرنشان کرد: امروز 
روز آشللتی، نزدیکی و همزیسللتی مسالمت آمیز 

است و روز ایجاد فاصله بین ملت ها نیست. 
وزارت امورخارجه: اقدام متقابل می کنیم ■

چند سللاعت پللس از دسللتور ترامللپ برای 
محدودیت سللفر ایرانیان به آمریللکا، وزارت امور 
خارجه ایللران با انتشللار بیانیه ای بلله این اقدام 
آمریکا واکنش نشللان داد و اعللام کرد که اصل 
عمللل متقابل را اجرا خواهد کللرد. در این بیانیه 
با اشاره به تصمیم دولت ایالات متحده در ایجاد 
محدودیت برای سللفر مسلللمانان به آمریکا هر 
چند به صورت موقت 3 ماهه آمده اسللت: اقدام 
نسنجیده دولت آمریکا، با اعمال تبعیض جمعی 
علیه شللهروندان کشورهای اسللامی، شکاف ها 
و گسللل هایی کلله افراطیللون تروریسللت برای 
سللربازگیری و فریفتن جوانان به حاشللیه رانده 
شللده از آن استفاده می کنند را عمیق تر می کند 
و زمینه های سوءاسللتفاده برای ترویج خشونت و 
افللراط را تقویت می کنللد.  در بیانیه وزارت امور 
خارجه با تاکید بر پاسداری از حرمت و شأن تمام 
آحاد ملت بزرگ ایران در داخل و خارج از کشور، 
تصریح شللده است: ضمن احترام به مردم آمریکا 
و تمایز میان آنها و سیاسللت های خصمانه دولت 
ایالات متحده،  برای حمایت از حقوق شهروندان 
خللود تا زمللان برطللرف شللدن محدودیت های 
توهین آمیز ایالات متحده علیه اتباع ایران، اصل 
عمل متقابل را اجرا می کند. این بیانیه می افزاید: 
به منظور نظارت بر اجللرای این تصمیم و اتخاذ 
تدبیرهللای مناسللب و منطبق بللا منافع ملی در 
شللرایط ویژه، سللازوکاری با حضور دستگاه های 
ذی ربط در وزارت امور خارجه ایجاد شللده است. 
وزارت امور خارجه به همه نمایندگی های سیاسی 
و کنسللولی جمهوری اسللامی ایللران در خارج 
کشور دسللتور داد تسهیات کنسولی برای همه 
اتباع ایرانی که به دلیل این اقدام غیرقانونی دولت 
آمریکا از بازگشت به محل زندگی، کار و تحصیل 

خود محروم می شوند را  با اولویت فراهم کنند.
خون آریایی ابوطالبی به جوش آمد! ■

واکنش حمید ابوطالبی، رئیس دفتر سیاسی 
رئیس جمهور به اقدام ضد ایرانی ترامپ هم قابل 
تامل بود. ابوطالبی که از سوی حسن روحانی به 
عنوان نماینده ایران در سازمان ملل معرفی شده 
بود امللا با ممانعت دولت باراک اوباما نتوانسللت 
بلله آمریکا بللرود، دربللاره اقدام مشللابه ترامپ 
علیه مردم ایران اظهاراتی شللعاری مطرح کرد. 
ابوطالبللی در واکنش به امضای دسللتور اجرایی 
ضللد مهاجرت ترامپ تصریح کللرد: ایرانی را در 
طول تاریخش هیچ کس نتوانسللته تحقیر کند. 
ابوطالبللی در صفحه شللخصی خللود در توئیتر 
نوشللت: جناب آقای رئیس جمهور آمریکا! ملت 
ایللران نمللاد هویت و تاریللخ آریایی، انسللانیت 
اسللامی، آزادی، آزادگی و انسان دوستی است؛ 
حتما منشللور کللورش را دیده اید؟ ملللت ایران 
ملت کهن و بسللیار متمدنی اسللت؛ خشونت و 
ترور را بر نمی تابد و با آن می سللتیزد؛ حتما انوار 
مشعشللع تمدن و فرهنگ چند هزارساله آن را 
رؤیت کرده اید؟ ملت ایران ملت دینداری اسللت 
و به زرتشللتیت)!(، یهودیت، مسیحیت و اسام 
افتخار می کند؛ حتمللا افتخارآفرینی های آنها را 
در تاریخ شللنیده اید؟ ملت ایللران ملت پرغرور و 
پرافتخاری اسللت که نقش او را در تاریخ سللازی 
کسللی نمی توانللد انللکار کنللد؛ حتمللا تاریخ را 
خوانده ایللد؟ آقای رئیس جمهور! به یاد داشللته 
باشللید ملت ایران بیش از 3 هزارسللال استوار و 
سربلند ایستاده است؛ ایرانی را در طول تاریخش 

هیچ کس نتوانسته تحقیرکند.

واکنش

نما

شرکت های هواپیمایی سفر ایرانی ها  به آمریکا را ممنوع کردند
خبرگزاری فرانسه اعلام کرد شرکت های هواپیمایی خارجی به ایرانی ها اجازه سفر به آمریکا را نمی دهند.
ب�ه گزارش باش�گاه خبرن�گاران ج�وان، این خبرگ�زاری در گ�زارش خود نوش�ت: آژانس ه�ای هواپیمایی 
در ته�ران روز ش�نبه اع�لام کردن�د ش�رکت های هواپیمای�ی خارج�ی در ته�ران س�فر ایرانی ه�ا ب�ه 
از اعط�ای  از ط�رح اخی�ر دونال�د ترام�پ، رئیس جمه�ور آمری�کا درب�اره ممانع�ت  آمری�کا را پ�س 
 روادی�د ب�ه ش�هروندان 7 کش�ور مس�لمان، ممن�وع کردن�د. ای�ن خبرگ�زاری در ادام�ه تصری�ح ک�رد:
2 آژانس هواپیمایی در گفت وگو با خبرگزاری فرانس�ه اعلام کردند هواپیمایی الاتحاد، هواپیمایی الامارات و 
خطوط هوایی ترکیه، دستورهایی مبنی بر عدم فروش بلیت آمریکا یا اجازه به ایرانی هایی که دارای ویزای سفر 
به آمریکا هستند، برای سوار شدن به هواپیما به مقصد آمریکا صادر کرده اند. بنابر اعلام خبرگزاری فرانسه، این 
اخبار پس از آن منتشر می شود که ترامپ محدودیت های جدیدی برای سفر مسافران ایرانی، عراقی، لیبیایی، 
سومالیایی، سودانی، سوری و یمنی به آمریکا صادر کرد. همچنین این خبرگزاری اعلام کرد در زمانی که بیش 

از یک میلیون ایرانی در آمریکا زندگی می کنند، بسیاری از خانواده ها از تبعات تصمیم ترامپ نگران هستند.
ممنوعیت اجازه سفر به آمریکا از سوی شرکت های هواپیمایی خارجی در تهران در حالی است که ایرانیان 
خارج از کشور نیز پس از این دستور با مشکل مواجه شده اند. به گزارش تسنیم، توماس اردبرینک، خبرنگار 
نیویورک تایمز در صفحه توئیتر خود نوشت: به من گفته اند پرواز TK9 از استانبول به مقصد لس آنجلس 
اجازه س�وار ش�دن تمام ایرانی های دارای گرین کارت را داده اما مانع از سوار شدن افرادی شده است که 
ویزای آمریکا در اختیار داشته اند. وی در یکی دیگر از توئیت های خود نوشته است: یک مقام خطوط هوایی 
اعلام کرد شرکت های لوفتهانزا، قطر و امارات اجازه پرواز هیچ شهروندی که دارای پاسپورت ایرانی باشد 
و همچنین ایرانی هایی که گرین کارت داشته باشند را نخواهند داد. ممانعت برخی شرکت های هواپیمایی از 
اجازه پرواز برای ایرانیان دارای گرین کارت در حالی است که در دستور رئیس جمهور آمریکا اشاره ای به ممنوعیت 
ورود به آمریکا برای این افراد نشده است. بر همین اساس نیز رسانه های غربی خواستار ارائه تفسیر دستگاه های 
 اجرایی آمریکا از این فرمان شدند. به گزارش فارس، فرمان ترامپ به معنای توقف صدور ویزا برای شهروندان
7 کشور بود ولی تکلیف کسانی که گرین کارت داشتند و طبق قوانین آمریکا، در صف 5 ساله تبدیل به شهروند 
ایستاده اند، مشخص نبود. حالا »جیلیان کریستنس�ن« سخنگوی وزارت امنیت ملی آمریکا، در یک ایمیل 
به س�وال خبرنگار رویترز در این باره پاسخ داده و گفته این فرمان اجرایی، دارندگان گرین کارت را هم شامل 
می ش�ود. پاسخ کریستنس�ن خیلی کوتاه و ش�فاف بود: »آن )فرمان اجرایی ترامپ( دارندگان گرین کارت را 
ه�م )از آمدن به آمریکا( منع می کن�د.« از دیروز خطوط هوایی بین المللی هم در پروازهای به مقصد آمریکا، 
از س�وار کردن کس�انی که پاس�پورت ایرانی داشتند ممانعت به عمل آوردند. ش�رکت های هوایی با توجه به 
دستورالعمل های داخلی خود، با وجود مهر ویزای آمریکا در پاسپورت ایرانی ها و وجود گرین کارت در دستان 
آنها اعتنایی نکردند. هنوز سرنوشت دانشجویان ایرانی دارای ویزای دانشجویی و دارندگان گرین کارت که برای 

ملاقات با عزیزان شان به ایران آمده اند، مشخص نیست.


